
Stranica 1086 - broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10, srpnja im. 

Grad Rab 
19. 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (»Narodne 
novine« broj 76/93), Članka 20. i 31. Statuta Javne ustanove 
za zaštitu okolišta RAB INVEST (»Službene novine broj 6/ 
96), Upravno vijeće Javne ustanove za zaštitu okolišta 
RAB INVEST, na svojoj sjednici održanoj dana 15. svibnja 
1998. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Statuta Javne ustanove za zaštitu okoliša 

RAB INVEST 

Članak 1. 

U članku 1. Statuta iza riječi: »djelatnost« dodaju se 
riječi: »stjecanje sredstava«. 

Članak 2; ' 

U članku 4. Statuta brišu se riječi: »ul. Biskupa Draga 
broj 2« i dodaju nove riječi: »Palit 68«. 

Članak 3. 

U tekstu naslova II. Statuta iza riječi: »DJELAT
NOST« dodaju se riječi: »STJECANJE SREDSTAVA«. 

Članak 4. 

Umjesto dosadašnjeg teksta članka 7. dodaje se novi 
tekst članka 7. koji glasi: 

»Ustanova stječe sredstva za rad: 
— ulaganjem osnivača 
— iz sredstava sa posebnog računa gradskog proračuna 

(za ekološki program) osnovanog temeljem odluke Grad
skog vijeća Orada Raba dana 20. 03. 1995. godine 

— iz profačuna osnivača — (čl. 60. stavak 1. Zakona o 
zaštiti okoliša) 

— iz sredstava kredita i pozajmica 
— iz sredstava ostvarenih prodajom pokretnina i ne

kretnina, u vlasništvu Ustanove 
— iz donacija ' 
— iz sredstava ostvarenih prodajom publikacija, suve

nira, knjiga, značaka i slično 
— iz drugih sredstava u skladu sa zakonom«. 

Dosadašnji tekst članka 7. postaje Članak 8. Brojevi 
članaka pomjeravaju se do kraja teksta Statuta za jedan 
broj. 

Članak 5. 

tJ članku 18. stavak 1. Statuta brišu se riječi: »5 čla
nova« i dodaju nove riječi: »7 članova«. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. 

Klasa: 351-01/98-05/Oi . 
Ur. broj: 2169-01-05756-98 
Rab, 15. svibnja 1998. 

Predsjednik | ^ 
Upravnog vijeća Javne ustanove I > 
za zaštitu okoliša RAB INVEST 
Jng* grad. Miljenko Žigo, vviv 

Na ovu Odluku suglasnost je dalo Gradsko vijeće Grada 
Raba na svojoj sjednici održanoj dana 20. lipnja 1998. " 

Klasa: 011-03/98-01/2-01 
Ur. broj: 2169-01-2-9845 
Rab, 20. lipnja 1998. • 

Predsjednik 
Gradskog vijeća? ^ 

Nedeljke Poldaa, y,r. ; 

20. 
Na temelju članka^, stavak 1. točka 2., članka 12. i i 3 , 

Zakona o ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93), te 
članka 38. stavak 1. točka 8. Statuta Grada Raba, *a u svezi 
s člankom 6, 7. 19, 2L i 60, Zakona o zaštiti ololi^ 
(»Narodne novine« broj 82/94), Gradsko vijieĆe Grada 
Raba, na sjednici održanoj dana 20. lipnja 1998. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o imenovanju Upravnog vijeća ustanove za zaštitu okoliša 

»RAB-INVEST« 

I. 

Imenuje se Upravno vijeće ustanove za zaštitu okoliša 
»RAB-INVEST« u sastavu: 

1. MILJENKO ŽIGO 
2. ZDRAVKO STANIČIĆ 
3. DARKOŽIC 
4. ANDRIJA ŠKARIĆ 
5. SINEVA GULIĆ 
6. MILJENKO MATUEVIĆ 
7. ŽELJKO VIDAS 

' II." : 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o imeno
vanju Upravnog vijeća Ustanove za zaštitu okoliša »RAB-
INVEST« KLASA: 011-03/97-01/2-31 UR BROJ: 2169-01-
2-97-31 od 28. lipnja 1997. godine. 

"im ".." 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 011-03/98-01/2-01 
UR. BROJ: 2169-01-2-98-16 
RAB, 20. lipnja, 1998. 



7etak, 10. srpnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1087-broj 14 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Nedeljko Poldan, v.r. 

Na temelju članka 8. i 9. Statuta Grada Raba (»Slu
žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 6/94), 
Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj dana 20. 
lipnja 1998. godine, donosi 

O D L U K U 
o javnim priznanjima Grada Raba 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se vrste javnih priznanja, 
uvjeti za dodjeljivanje i postupnost njihove dodjele, te tijela 
koja provode postupak i dodjelu priznanja, te način i postu
pak za proglašavanje počasnog građanina Grada Raba. 

Članak 2. 

Javna priznanja Grada Raba dodjeljuju se za iznimna 
postignuća i doprinos od osobitog značenja za razvitak i 
ugled Grada Rijeke, a naročito za uspjehe u unapređivanju 
gospodarstva, znanosti, kulture i unapređivanja prirodnog 
okoliša, te drugih javnih djelatnosti. 

Članak 3. 

Javna priznanja Grada Raba su: 
1. PROGLAŠENJE POČASNIM GRAĐANINOM 

GRADA RABA 
2. PLAKETA GRADA RABA 
3. NAGRADA GRADA RABA 

Članak 4. 

Gradsko vijeće može pojedinog građanina Republike 
Hrvatske i druge države koji je osobito zaslužan za napre
dak i promicanje ugleda Grada Raba proglasiti počasnim 
građaninom. 

Počast ne daje posebna prava, odnosno obveze i može 
se opozvati, ako se počastvovani pokaže nedostojnim takve 
počasti. 

Opoziv proglašenja počasnog građanina, vrši se na isti 
način kako se i proglašava počasnim građaninom. 

Članak 5. 

Uz Povelju, počasnom građaninu se uručuju Grb Grada 
Raba ili posebno umjetničko djelo. 

Povelju o proglašenju počasnog građanina uručuje u 
pravilu Gradonačelnik Grada Raba. 

Članak 6. 

Plaketa Grada Raba s Poveljom dodjeljuje se pojedin
cima, pravnim i fizičkim osobama, ustanovama, poduze
ćima, državnim tijelima i drugim institucijama za njihove 
izuzetne zasluge, rezultate i naročiti doprinos u razvoju 
Grada. 

Članak 7. 

Nagrada Grada Raba se dodjeljuje građanima (pojedin
cima) za posebne vrijedne rezultate koji doprinose razvoju 
Grada u raznim područjima stvaralaštva. 

Nagrađenim osobama pripada novčana nagrada, pred
met, odnosno umjetničko djelo u vrijednosti koje utvrdi 
Poglavarstvo, a na prijedlog Komisije za društvena prizna
nja i odlikovanja. 

Članak 8. 

Javno priznanje Grada Raba uručuje predsjednik Grad
skog vijeća na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u povodu 
Dana grada, ili drugoj svečanoj prigodi. 

Članak 9. 

Pravo predlaganja kandidata za dodjelu javnih prizna
nja u smislu ove Odluke imaju: Gradsko vijeće, Gradsko 
poglavarstvo, gradonačelnik, radna tijela Gradskog vijeća, 
političke stranke u Gradu Rabu, te pravne i fizičke osobe 
Grada Raba. 

Prijedlog za dodjelu priznanja Grada Raba dostavlja se 
Komisiji za društvena priznanja i odlikovanja Gradskog 
vijeća Grada Raba u pravilu svake godine, najkasnije do 
01. srpnja. 

Članak 10. 

Prijedlog za dodjelu priznanja podnosi se u pisanom 
obliku i mora sadržavati: 

— podatke o kandidatu i podnosiocu prijedloga, 
— iscrpno obrazloženje postignuća i doprinosa zbog 

kojih se daje prijedlog za dodjelu priznanja i nagrada Grada 
Raba, prosudbu postignutih rezultata uz odgovarajuću do
kumentaciju, 

— oblik priznanja ili nagrade za koju se osobu predlaže. 

Članak 11. 

Godišnje se dodjeljuje, u pravilu najviše do pet (5) 
javnih priznanja, a istoj se pravnoj osobi ili pojedincu, 
može dodijeliti jednom u pet godina. 

Javno se priznanje pojedincu može dodijeliti i posthu-
mno, kada se uručuje Članovima njegove uže obitelji (su
pruga, suprug, djeca i roditelji). 

Članak 12. 

Komisija za društvena priznanja i odlikovanja, razmatra 
prispjele prijedloge i donosi konačan prijedlog s obrazlože
njem, kojeg daje na raspravu odnosno usvajanje Gradskom 
vijeću Grada Raba. 

Članak 13. 

Počasni građanin upisuje se u knjigu počasnih građana 
Grada Raba, koja se vodi i čuva u tajništvu Gradskog 
vijeća. 

Evidencija o priznanjima i nagradama Grada Raba, 
također se vodi u tajništvu Gradskog vijeća. 

Članak 14. 

Sredstva za provedbu ove Odluke osiguravaju se u Pro
računu Grada Raba. 



Stranica 1088 - broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10. srpnja 1998-

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa
nije. , 

Članak 16. 

Stupanjem ha snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka 
o općinskim priznanjima Općine Rab (»Službene novine« 
broj 14/91) od 12. srpnja 1991. godine. 

KLASA: 011-03/98-01/2-01 
UR. BROJ: 2169-01-2-98-17 
RAB, 20. lipnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 
Nedeljko Poldan, v.r. 

22. 
Na temelju članka 38. Statuta Grada Raba (»Službene 

novine« broj 6/94), Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici 
održanoj dana 20. lipnja 1998. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o naknadi za rad članova Poglavarstva 

Članak 1. 

- Članak 2. . 

Član Poglavarstva ako tu funkciju ne obavlja profesio
nalno, ima pravo na mjesečnu naknadu u visini od 35% od 
prosječno isplaćene neto plaće djelatnika organa uprave u 
proteklom mjesecu. 

Članak 3. 

Članovima Gradskog poglavarstva ne pripada naknada 
ukoliko neopravdano ne prisustvuju na više od dvije sje
dnice u toku jednog mjeseca. 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje vrijediti Od
luka 4 naknadi za rad članova Poglavarstva KLASA: 022-
01/93-01/93-10, UR, BROJ: 2169-01/93-08/2 od 28. srpnja 
1993. godine. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Primorsko-goranske županije, a primje
njuje se od 01. svibnja 1998. godine. 

KLASA: 011--03/98-01/2-01 -? 
UR. BROJ: 2169-01-2-98-18 
RAB, 20. lipnja 1998. 

GRADSKO VDEĆE GRADA RABA 

Ovom Odlukom utvrđuje se naknada za rad članova 
Poglavarstva. 

Predsjednik 
Nedeljko Poldan, v.r. 


